
 

ABSTRAKT  

Disertační práce se zabývá komplexní analýzou soudobých albánských klavírních skladeb. 

Pro tyto účely jsou přirozeně vybrány skladby, které mají odpovídající umělecké i pedagogické 

hodnoty a které zároveň reprezentují žánry pro tuto hudbu aktuální. Pojem žánr je zde zvláště 

důležitý, protože je pro tuto práci důležitější než hledisko stylu. Stylový rozsah je naopak v této 

tvorbě značně omezen, a to nikoli z podnětů kulturních, nýbrž pod vlivem ideologických zásahů 

minulých let. Klavírní hudba je zasazena do širších historických kontextů, které umožňují 

akcentovat zvláštnosti albánské hudební řeči, a tím ozřejmit jedinečnost a hodnotu vybraných 

skladeb jak pro potřeby instrumentální výchovy, tak pro poslech.  

 

Klíčová slova 

Klavír; album; folklor; neoklasicismus; analytická interpretace; pedagogická interpretace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


